
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»

ПРИКАЗ

От/^. Q£ Санкт-Петербург №

На основании решения Ученого Совета (протокол № 3 от 16.01.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях стимулирования студентов, являющихся лицами, имеющими особое и 
преимущественное право на обучение, к успешному освоению образовательных 
программ установить на второй семестр 2023/2024 учебного года студентам 
инвалидам I и II групп, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, студентам из числа граждан, в течение не менее трех лет 
проходивших военную службу по контракту, студентам из числа граждан, 
пострадавших от аварии на Чернобыльской АЭС и других радиационных катастроф, 
обучающимся по образовательным программам высшего образования СПбГУПТД, 
следующие размеры государственной академической стипендии:
- студентам, имеющим по итогам промежуточной аттестации оценки успеваемости 
«хорошо» и «отлично», если количество оценок «хорошо» больше одной, размер 
государственной академической стипендии - 4347 рублей;
- студентам, имеющим по итогам промежуточной аттестации оценки успеваемости 
одну «хорошо» и «отлично», размер государственной академической стипендии - 
5796 рублей;
- студентам, имеющим по итогам промежуточной аттестации оценки успеваемости 
«отлично», размер государственной академической стипендии - 7245 рублей.
2. Установить на второй семестр 2023/2024 учебного года студентам, обучающимся 
по образовательным программам высшего образования СПбГУПТД, являющимся 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами, потерявшими в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя, детьми- 
инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, студентам, 
подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся инвалидами вследствие 
военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной 
службы, и ветеранами боевых действий, а также студентам из числа граждан, 
проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на 
воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами,



старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным 
подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" 
пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской 
обязанности и военной службе", размер государственной социальной стипендии - 
7044 рублей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор к /' -3_

Согласовано:

Первый проректор, проректор по УР

Проректор по ФД /Л

Проректор по 00 Ди СК

Председатель Совета обучающихся

Председатель профкома 011110 СПбГУПТД

Главный юрисконсульт кд

-ЛА.. В. Демидов

А.Е. Рудин

И.В. Абрамова

Е.А. Ананичев

' Zk wX.B. Гандрабур

М.И. Осипов

Т.П. Дерябина


